tatis: dimittam omni loco propter eos.
Respondens abraham: ait. Quia
semel cepi loquar ad dominum meum:
cum sim puluis et cinis. Quid si mi-
nus quinquaginta iustis quinque fue-
rint? Delebis propter quadragin-
ta quinque uniuersam urbem? Et
ait. Non delebo: si inuenero ibi qui-
draginta quinque. Rursumque locu-
tus est ad eum. Si autem quadra-
ginta ibi inuenti fuerint: quid
facies? Ait. Non potuiam propter
quadraginta. Ne queso inquit in-
digneris domine: si loquar. Quid si
ibi inuenti fuerint triginta? Res-
pondit. Non faciam: si inuenero
ibi triginta. Quia semel ait cepi:
loquar ad dominum meum. Quid si iuen-
ti fuerint ibi uiginti? Dixit. Non
interficiam: propter uiginti. Ob-
secro inquit ne irascaris domine: si lo-
quar adhuc semel. Quid si inuenti
fuerint ibi decem? Dixit. Non dele-
bo propter decem. Abiit autem dominus.
postquam cessauit loqui ad abraham:
et ille reuersus est in locum suum.

Ueneruntque duo angeli. **XIX.**
Sodomam uespere: sedente loth
uespere in foribus ciuitatis. Qui cum
uidisset eos: surrexit: et iuit obuiam
eis: et adorauit pronus in terram:
et dixit. Obsecro domini. declinate in
domum pueri ustri: et manete ibi. La-
uate pedes uestrum: et mane perficite
minum in uiam uestram. Qui dixerunt.
Nimium: sed in platea manebimus?
Compulit illos opido: ut diuertere-
rent ad eum. Ingressisque domum il-

ius: fecit conuiuū. **C**oxit azima:
 et comederunt. **P**rius autem quā
 irent cubitū: uiri ciuitatis uallaue
 runt domū a puero usq; ad senem.
 omnis popl's simul. **D**ocauerūt q;
 loth: et dixerunt ei. **H**bi sunt uiri
 qui introierunt ad te nocte. **E**duc
 illos huc: ut cognoscamus eos. **E**
 gressus ad eos. **L**oth. post tergum
 accludens hostiū: ait. **N**olite queso
 frēs mei: nolite malum hoc facere.
Habeo duas filias. que necdum cog
 nouerunt uirū: educam eas ad uos.
 et abutimini eis sicut uobis placue
 rit: dum modo uiris istis nichil fa
 ciatis mali. quia ingressi sunt sub
 umbra culminis mei. **A**t illi dixē.
Recede illuc. **E**t rursus. **I**ngressus
 es inquit ut aduena: numquid
 ut iudices. **T**e ergo ipm magis q;
 hos affligemus. **S**im q; faciebant
 loth uehementissime. **I**am q; prope
 erat ut effringerēt fores: et ecce mise
 runt manū uiri. et introduxerunt
 ad se loth. **C**lauserunt q; hostiū: et
 eos qui erant foris percusserunt ceci
 tate a minimo usq; ad maximū.
 ita ut hostiū inuenire nō possent.
Dixerunt autē ad loth. **H**abes hic
 tuorū quēpiam; generū. aut filios.
 aut filias. **O**mīs qui tui sūt. educ
 de urbe hac. **D**elebimus enī locum
 istum: eo qd increuerit clamor eorū
 coram dño: qui misit nos ut pcla
 mus illos. **E**gressus itaq; loth lo
 cutus est ad generos suos q; accep
 turi erant filias eius: et dixit. **S**ur
 gite et egredimini de loco isto: qā

delebit dñs ciuitatē hanc. **E**t uisus
 est eis quasi ludens loqui. **C**um
 esset mane: cogebant eum angeli
 dicentes. **S**urge et tolle uxorem tu
 am et duas filias quas habes: ne
 et tu pariter pereas in scelere ciui
 tatis. **D**issimulante illo: apphen
 derunt manū eius et manū uxori
 ac duarum filiarū eius: eo qd par
 ceret dñs illi. **E**t eduxerunt eum:
 posuerunt q; extra ciuitatē. **I**bi q;
 locuti sunt ad eū: dicentes. **S**alua
 aīam tuam. **N**oli respicere post
 tergum. nec stes in omni circa re
 gione: sed in monte saluū te fac
 ne et tu simul pereas. **D**ixit q; loth:
 ad eos. **Q**ueso dñe mi qā inuenit
 seruus tuus grām corā te. et mag
 nificasti misericordiam tuā quam
 fecisti mecū ut saluares aīam me
 am: nec possum in monte saluari.
 ne forte apprehendat me malū et
 moriar: est ciuitas hic iuxta ad q;
 possum fugere parua. et saluabor
 in ea. **N**umquid non modica est?
Et uiuet anima mea. **D**ixit q; ad
 eum. **E**cce etiam in hoc suscepi pre
 ces tuas: ut nō subitā urbem
 pro qua locutus es. **I**festina et sal
 uare ibi: quia nō potero face quicq;
 donec ingrediaris illuc. **I**deiro uo
 catum est nomen urbis illi segor.
Sol egressus est super terram: et
 loth ingressus est segor. **I**gitur plu
 uit dñs super sodomā et gomorrā
 sulphur et ignem a dño de celo: et
 subuertit ciuitates has. et omnē
 circa regionē. uniuersos q; habita

21
tores urbium. et cuncta terre iuren-
tia. Respiciens q; uxor eius post se-
uerfa est in statuam salis. Abrahā
uero confurgens mane. ubi stetit
prius cum dño: intuitus ē sodomā.
et gomorrā. et uniuersam terram re-
gionis illius. Viditq; ascendente
faullam de terra. quasi fornacis
fumū. Cum enī subuerteret deus
ciuitates regionis illius. recorda-
tus est abrahę. et liberauit loth de
subiutione urbium in quib; habita-
uerat. Ascenditq; loth de segor. et
mansit in monte. due quoq; filie
eius cū eo. Timuerat enī manere ī
segor. Et mansit in spelunca. ipse
et due filie eius. Dixitq; maior
ad minore. Pater n̄r senex est. et
nullus uiroz remansit in terra qui
possit ingredi ad nos iuxta morem
uniuise terre. Veni inebriemus eū
uino. dormiamus q; cum eo. ut
seruare possimus ex patre nostro se-
men. Dederunt itaq; patri suo bi-
bere uinū nocte illa. et ingressa ē
maior. dormiuitq; cū patre. At ille
nō sensit nec quando accubuit fili-
a. nec quando surrexit. Altera q; die
dixit maior ad minorem. Ecce
dormiui heri. cū patre meo. Dem̄
ei bibere uinū etiam hac nocte. et
dormies cū eo. ut saluemus semē
de patre n̄ro. Dederūt 7 illa nocte
patri suo uinū. Ingressa q; minor
filia. dormiuit cum eo. Et nec tūc
quidem sensit quando concubuerit.
uel quando illa surrexit. Conce-
perunt ergo due filie loth. de pa-

tre suo. Peperit q; maior filiū. et
uocauit nomen eius moab. Ipse
est pater moabitay. usq; in p̄sen-
tem diem. Minor quoq; peperit fi-
lium. et uocauit nom̄ eius āmon.
id est filius populi mei. Ipse est pat̄
ammonitay. usq; hodie. **XX**

Profectus inde abrahā in terrā
australem. habitauit inē
chades et sur. et peregrinatus est in
geraris. Dixit q; de sara uxore sua.
Soroꝝ mea est. Misit ergo abimelech
rex gerare. et tulit eam. Venit autē
deus ad abimelech p̄ sompniū noc-
te. et ait illi. Cu morieris propter
mulierem quā tulisti. habet enī
uirum. Abimelech uero. non reti-
gerat eam. Et ait. Dñe. num gen-
tem ignorantē. et iustā interficias.
Nonne ipse dixit michi. soroꝝ mea
est. et ipsa ait. frater meus est. In
simplicitate cordis mei 7 mūdicia
manuū meay. feci hoc. Dixit q; ad
eum. Et ego scio qd̄ simplici corde
feceris. et ideo custodiui te ne pec-
cares in me. et nō dimisi ut tange-
res eam. Nunc igitur redde uxorem
uiro suo quā propheta est. et ora-
bit pro te. et uiues. Si autē nolue-
ris reddere. scito qd̄ morte morieris.
tu et omnia que tua sūt. Statimq;
de nocte confurgens abimelech
uocauit omnes seruos suos. et lo-
cutus est uniuersa uerba hec in au-
rib; eoz. Timuerunt q; om̄es uiri
ualde. Vocauit autē abimelech
etiam abrahā. et dixit ei. Quid
fecisti nobis. Quid peccauimus

in te. quia induxisti sup me et sup
regnum meum peccatum grande. Que
non debuisti facere. fecisti nobis.
Rursusque exprobatans ait. Quid
uidisti ut hoc faceres. Respondit
abraham. Cogitavi mecum dicens.
forsitan non est timor dei in loco
isto. et interficient me propter uxorem
meam. Alias autem et uere soror
mea est filia patris mei et non ma-
tris mee filia. et dixi eam in uxo-
rem. Postquam autem eduxit me deus
de domo patris mei. dixi ad eam.
Hanc misceliam facies mecum. In
omni loco ad quem ingrediemur.
dices quod frater tuus sum. Tulit
igitur abimelech oues et boues
et seruos et ancillas. et dedit abra-
ham. Reddiditque illi saram uxorem
suam. et ait. Terra coram uobis
est. ubicumque tibi placuerit habi-
ta. Sare autem dixit. Ecce mille
argenteos dedi fratri tuo. Hoc erit
tibi in uelamen oculorum ad omnes
qui tecum sunt. et quocumque prexe-
ris. memento te de pharisam. Dican-
te autem abraham. sanauit deus abimelech
et uxorem ancillasque ei.
et pepererunt. Concluserat enim
deus omnem uulniam domus abimelech.
propter saram uxorem abraham.

Usitauit autem dominus. **XI**
saram sicut promiserat. et
impleuit que locutus est. Conceptit
que et peperit filium in senectute sua.
tempore quo predictauerat ei deus. Vo-
cauitque abraham nomen filii sui
quem genuit ei sara. ysaac. Et cir-

cum cecidit eum octauo die sicut prece-
perat ei deus. cum centum esset annorum.
Hac quippe etate patris. natus est
ysaac. Dixitque sara. Risum fecit
michi deus. Quicumque audierit. con-
ridebit michi. Rursumque ait. Quis
auditurus crederet abraham quod
sara lactaret filium quem peperit ei
iam sem. Creuit igitur puer. et
ablactatus est. fecitque abraham
grande conuiuium. in die abla-
ctationis eius. Cumque uidisset sara
filium agar egyptie ludentem cum ysaac.
dixit ad abraham. Ecce ancilla haec
et filium eius. Non enim erit heres
filius ancille. cum filio meo ysaac.
Dixitque accepit hoc abraham. pro filio
suo. Cui dixit deus. Non tibi uide-
atur asperum. super puero et super
ancilla tua. Omnia que dixerit
tibi sara audi uocem eius. quia
in ysaac uocabitur tibi semen. Sed
et filium ancille faciam in gentem
magna. quia semen tuum est. Sur-
rexit itaque abraham mane. et col-
lens panem et utrem aque impo-
suit scapule eius. tradiditque pue-
rum. et dimisit eam. Que cum a-
bisset. errabat in solitudine ber-
sabee. Cumque consumpta esset aqua
in utre. abiicit puerum sub unam
arborem que ibi erat. et abiit. Se-
ditque e regione procul. quantum
potest arcus iacere. Dixit enim. Non
uidebo morientem puerum. Et sedens
contra. leuauit uocem suam et fle-
uit. Exaudiuit autem dominus uocem
pueri. Vocauitque angelus domini agar

de celo: dicens. Quid agar agis? Nolite timere. Crauidiuit enim dñs uocem pueri: de loco i quo est. Surge et tolle puerū et tene manum ei: quia in gentē magnā faciam eū. Aperuitq; oculos eius dñs. Que uidens puteum aque. abijt. et impleuit utrem: deditq; puero bibere: et fuit cum eo. Qui creuit: et moratus est in solitudine. factusq; est iuuenis sagittarius: habitauitq; in deserto pharan. Et accepit illi mater sua uxorem: de tra egypti. Eodem tempore dixit abimelech. et phicol pnceps exercitus eius: ad abraham. Deus tecum est: in uniuersis que agis. Jura ergo p dñm ne noceas michi et posteris meis. Striptiq; mee: sed iuxta misericordiam quam feci tibi facias michi. et tere in qua usatus es aduena. Dixitq; abraham. Ego iurabo. Et increpauit abimelech: propter puteū aque que in abstulerant serui illius. Responditq; abimelech. Nesciui quis fecerit hanc rem. sed et tu non indicasti michi: et ego non audiui pter hodie. Tulit itaq; abraham oues et boues: et dedit abimelech. Percusseruntq; ambo fedus. Et statuit abraham septem agnas gregis seorsum. Cui dixit abimelech. Quid sibi uolunt septē agne iste; quas stare fecisti seorsum? At ille. Septem inq; agnas accipies de manu mea: ut sint in testimoniu michi: qm̄ ego fodi puteū istum. Idcirco uocatus ē locus ille

berlabee: quia ibi uterq; iurauit. et inierunt fedus pro puteo iuranti. Surrexit autē abimelech et phicol pnceps exercitus eius: reuerti q; sunt in terram palestinoꝝ. Abrahā uo plantauit nemus in berlabee. et inuocauit ibi nomen dei eterni: et fuit colonus terre palestinoꝝ diebus multis. **XXII**

Que postquā gesta sunt: temptauit deus abraham. et dixit ad eum. Abraham. Ille respondit. Assum. At illi. Tolle filiū tuum unigenitū quem diligis ysaac: et uade in terram uisionis. atq; i holocaustū ibi offer eum super unū montiū que monstrauero tibi. Igitur abraham de nocte confurgens. strauit asinū suum: ducens secū duos iuuenes. et ysaac filiū suū. Cumq; concidisset ligna in holocaustum: abijt ad locum que pcepit ei dñs. Die autē tercio: eleuatis oculis uidit locū procul. Dixitq; ad pueros suos. Expectate hic cū asino: ego et puer illuc usq; prope rantes. postquā adorauerimus. reuertemur ad uos. Tulit q; ligna holocausti: et imposuit sup ysaac filiū suū. Ipse uero portabat i manibus: ignem et gladium. Cumq; duo pgerent simul: dixit ysaac patri suo. Pater mi. At ille respondit. Quid uis fili? Ecce inquit ignis et ligna: ubi est uictima holocausti? Dixit abraham. Ds prouidebit sibi uictimā holocausti: fili mi. Pergabant ergo pariter: uene

runtq; ad locum quē ostenderat ei
 dñs. In quo edificavit altare: et desu-
 per ligna composuit. Cumq; colli-
 gasset ysaac filiū suum: posuit eū
 in altari sup struem lignoz. Exten-
 ditq; manum. et arripuit gladiū:
 ut imolaret filiū suum. Et ecce an-
 gelus dñi de celo clamavit dicens.
 Abrahā. abrahā. Qui respondit.
 Assum. Dixitq; ei. Non extendas
 manū tuam sup puerū: necq; faci-
 as illi quicquā. Func cognovi qd
 timeas deum: et non peperisti fi-
 lio tuo unigenito propter me. Leva-
 vit abrahā oculos: iudicq; post
 tergum arrietem inter uepres heren-
 tem cornibz. Quē assumens: obtri-
 lit holocaustū pro filio. Appellavit
 q; nomen loci illius: dñs uidet. In-
 de usq; hodie dicitur: in monte do-
 minus uidebit. Vocavit autē ange-
 lus dñi abrahā secundo de celo: di-
 cens. Per memetipm iuravi dicit
 dñs. quia fecisti rem hanc. et non
 peperisti filio tuo unigenito propt̄
 me: benedicam tibi. et multiplica-
 bo semen tuū sicut stellas celi. et ue-
 lut arenam que est in litore maris.
 Possidebit semen tuū portas muni-
 corū suoz: et benedicentur ī semine
 tuo omnes gentes terre: quia obe-
 disti uoci mee. Reuisus est abrahā
 ad pueros suos: abieruntq; versa-
 bec simul: et habitauit ibi. Hys
 itaq; gestis nuntiātū est abrahā
 qd melcha quoq; genuisset filios
 nachoz fratri suo: hys p̄mogenitū.
 et buz fr̄em eius. chamuelq; parce